PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 1
Расширенного заседания Общественного совета по улучшению инвестклимата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

14 февраля 2024г.
10-00 час.
Актовый зал

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, председатель Общественного совета - Попов Р.И.
Присутствовали:

	Коломоец Елена Дмитриевна
	и. о. заместителя главы администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, заместитель председателя Совета

	Грачёва Светлана Ивановна
	Главный экономист отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, секретарь Совета

	Члены Общественного совета

	Алавердова Наталья Александровна
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Королева Наталия Юрьевна
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Левин Сергей Анатольевич
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Александров Иван Михайлович
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Чудаков Сергей Викторович
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Приглашенные: Присутствовали 15 субъектов малого и среднего предпринимательства Тепло-Огаревского района.
1. «О плане мероприятий по обеспечению в 2024 году стабильного функционирования экономики и поддержке хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Тульской области»_____
(Грачёва С.И.)

По первому вопросу слушали главного специалиста отдела экономики, сферы услуг и труда Грачёву С.И. которая представила информацию об утвержденном плане мероприятий по обеспечению в 2024 году стабильного функционирования экономики и поддержке хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Тульской области.

Решили: информацию Грачёвой С.И. принять к сведению.

Принято: единогласно.

2. «О перечне инвестиционных площадок, перспективных для размещения и развития бизнеса на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район»______________________
 (Коломоец Е.Д.)
Заслушав, и. о. заместителя главы администрации МО Тепло-Огаревский район Общественный совет РЕШИЛ:

1.1.  Информацию Коломоец Е.Д. принять к сведению.
1.2. Отделу экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район на постоянной основе совершенствовать нормативно правовую базу, повышать уровень инвестиционной привлекательности муниципального образования Тепло-Огаревский район.

ПРИНЯТО: единогласно.
3. «О реализации мероприятий по борьбе с «теневым бизнесом» на территории МО Тепло-Огаревский район в 2022 году»
(Губарева Л.Н.)

 Заслушав информацию главного специалиста отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район Губареву Л.Н. о мероприятиях, проводимых по противодействию теневому бизнесу на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, Общественный совет РЕШИЛ:

1.  Информацию главного специалиста отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район Губаревой Ларисы Николаевны принять к сведению.

2. В целях недопущения развития «теневого бизнеса» на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, рекомендовать индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам информацию о нелегальной предпринимательской деятельности направлять в адрес администрации МО Тепло-Огаревский район и уполномоченного по защите прав предпринимателей Тульской области.

ПРИНЯТО: единогласно
	Глава администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, председатель Общественного совета
	Р.И.Попов

	Главный экономист отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, секретарь Общественного совета
	С.И.Грачева